

Regionernes Lønnings- og Takstnævn (RLTN)

Praktiserende Lægers Organisaton (PLO)

Midlertidig aftale om lægedækning af kommunale akutpladser og kommunale afsnit for covid-smittede under COVID-19

EMN-2020-00708

1357990

Baggrund og forudsætninger

Denne aftale beskriver, hvorledes de praktiserende læger aktiveres og honoreres ved lægedækning på hverdage af kommunale akutpladser og kommunale afsnit for covid-smittede, som etableres til patienter, der udskrives hertil, efter at regionen har meddelt, at fasen med ekstraordinært udskrevne patienter med og uden covid-19 er påbegyndt.

Der er tale om udskrivelse til særligt udpegede fysiske kommunale lokaliteter. Udskrivelse til eget hjem med akutfunktion er ikke dækket af denne aftale.

Aftalen forudsætter, at kommunerne lever op til "Kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner i hjemmesygeplejen – krav og anbefalinger til varetagelse af særlige sygeplejeindsatser".

Regionerne stiller jf. Sundhedsstyrelsens vejledninger værnemidler til rådighed for beredskabslægerne, som lægerne selv medbringer, når patienter iht. nærværende aftale tilses.

Praktisk iværksættelse

Beslutningen om at iværksætte ekstraordinære udskrivelser træffes af regionen, som derefter varsler kommunerne i regionen og PLO-R senest 48 timer inden, at sygehusene kan begynde at foretage ekstraordinære udskrivninger. Det tilstræbes, at ekstraordinære udskrivelser varsles med min. 24 timer.

I forbindelse med udskrivelsen:

- Udarbejdes epikrise til egen læge med gul eller rød markering om, at "behandlingsansvaret overgår til beredskabslæge som følge af coronaberedskab". Det skal oplyses om Covid-smittede patienter har været symptomfri i 48 timer eller ej på udskrivelsestidspunktet. Epikrisen indeholder behandlingsplan og telefonnummer til udskrivende afdeling med henblik på lægefaglig rådgivning.
- Kopi af epikrisen sendes til kommunen.
- Ajourføres FMK og udarbejdes evt. recepter
- Medgives medicin til og med 2 hverdage efter udskrivelsen

Behandlingsansvaret overgår ved udskrivelsen til beredskabslægen i forhold til patienter, som er udlagt til de udpegede akutpladser og kommunale afsnit for covid-smittede.

Beredskabslæge tilknyttes

PLO-R sørger for, at hver PLO-K etablerer et antal beredskabslæger, der står for lægedækningen på hverdage af de kommunale akutpladser og afsnit for covid-smittede i perioden, hvor regionen har aktiveret ekstraordinære udskrivninger af ikke-færdigbehandlede patienter. Afhængig af kommunens kapacitet kan flere beredskabslæger tilknyttes, ligesom kommunerne kan deles om en gruppe akutpladser. PLO-R har en særlig opgave med at søge at sikre, at der opnås dækning med beredskabslæger til alle kommunale akutpladser og afsnit for covid-smittede.

Der tilknyttes som udgangspunkt én beredskabslæge pr. 10 patienter. Ved flere end 10 patienter drøftes behovet for tilknytning af yderligere beredskabslæger mellem den pågældende akutplads/afsnit for covid-smittede og PLO-K.

Opgaver for beredskabslægen

Beredskabslægen varetager opgaver for patientens egen læge i forhold til patienter, som er placeret på en kommunal akutplads eller et kommunalt covid-afsnit iht. denne aftale. Beredskabslægen kontakter, ved behov, patientens egen læge med henblik på at få tilsendt oplysninger om patienten.

Patienterne afgiver mundtligt samtykke til, at beredskabslægerne overtager behandlingen fra egen læge. Samtykke noteres i journalen.

Beredskabslægen foretager hverdage i tidsrummet 08.00-18.00 daglige og som udgangspunkt fysiske tilsyn af patienterne i samarbejde og dialog med kommunens plejepersonale. Det nærmere tidspunkt for det fysiske tilsyn af patienterne aftales med den enkelte akutplads/kommunale afsnit for covid-smittede.

Beredskabslægen står herudover på hverdage i tidsrummet 08.00-16.00 til rådighed for kommunens plejepersonale for akutte telefoniske opkald og videokonsultationer.

Beredskabslægerne gennemfører udover en almen medicinsk opfølgning af patienterne eventuel nødvendig fortsat behandling med IV-medicin.

Ved akut opstået sygdom eller forværring på hverdage i tidsrummet kl. 16.00 indtil kl. 08.00 den følgende dag kan personalet på akutpladserne og de kommunale afsnit for covid-smittede kontakte lægevagten/1813 med henblik på en telefonisk konsultation eller videokonsultation.

Honorering af beredskabslæger

Beredskabslægen modtager et fast rådighedsbeløb pr. 8-timers vagt på hverdage kl. 08.00 – 16.00. Rådighedsbeløbet udgør 1.130 kr. pr. 8-timers vagt.

Alle kontakter (besøg/telefonkonsultationer/videokonsultationer/korrespondance) i rådighedstiden og mellem kl. 16-18 honoreres med kr. 160 pr. 10 min. Dertil kommer honorering af transporttiden fra lægens praksis/hjem til akutfunktionen eller kommunalt covid-afsnit og retur.

I forbindelse med aftalen anvendes følgende ydelser:

Rådighedsbeløb:

Beredskabslægen afregner ydelse 4470 (honorar 1.130 kr.) én gang dagligt pr. 8-timers vagt.

Der anvendes et fiktivt CPR-nummer efter aftale i den enkelte region.

Honorering for kontakter:

Beredskabslægen afregner ydelse 4475 (honorar 160 kr.) pr. 10 minutter. Ydelsen afregnes sammen med CPR-nummeret på patienten, som kontakten omhandler. Såfremt kontakten omhandler flere patienter, afregnes ydelsen pr. patient.

Honorering for transport:

Beredskabslægen afregner ydelse 4482 (honorar 160 kr.) pr. 10 minutters transport fra lægens praksis/hjem til akutfunktionen eller kommunalt covid-afsnit og retur.

Ydelsen afregnes sammen med CPR-nummeret på første patient, som beredskabslægen tilser.

Tillægsydelser afregnes ikke særskilt.

Laboratorieundersøgelser afregnes i henhold til overenskomsten.

Der afregnes kørselsgodtgørelse i henhold til overenskomstens bestemmelser (§ 61) ved kørsel til akutpladserne/de kommunale afsnit for covid-smittede.

Ikrafttrædelse

Aftalen sættes i kraft ved konkret aftale mellem region/kommune og PLO-R/PLO-K, når sygehusene får behov for at udskrive patienter ekstraordinært.

Aftalen kan gensidigt opsiges med 14 dages varsel.

København, den 12. maj 2020

For RLTN



For PLO

